PORTARIA Nº 1887, de 20 de dezembro de 2018

HOMOLOGA RESULTADO DA SELEÇÃO DE PROGRAMAS EDUCATIVOS, EM

FORMATO RADIOFÔNICO, PARA SEREM VEICULADOS NO SISTEMA UESB DE

RÁDIO E TELEVISÃO EDUCATIVAS (SURTE) – EDITAL 211/2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA

– UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466,

de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as

disposições do Edital n° 211/2018, alterado pela Portaria nº. 1854, publicados,

respectivamente, nas edições do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 05 e 18/12/2018,

RESOLVE

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado da Seleção de programas educativos,

em formato radiofônico, para veiculação no Sistema UESB de Rádio e Televisão

Educativas (SURTE), de acordo com o Anexo Único desta Portaria, com os nomes das

propostas aprovadas, por ordem de classificação, relacionando-as aos respectivos proponentes

e categorizadas segundo as temáticas dispostas no subitem 5.1 do Edital 211/2018.

Parágrafo Único – O Anexo Único desta Portaria encontra disponível no site da

UESB (www.uesb.br), tornando-se parte integrante desta Portaria..

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N°  1887/2018

HOMOLOGA RESULTADO DA SELEÇÃO DE PROGRAMAS EDUCATIVOS, EM

FORMATO RADIOFÔNICO, PARA SEREM VEICULADOS NO SISTEMA UESB DE

RÁDIO E TELEVISÃO EDUCATIVAS (SURTE) – EDITAL 211/2018

PROGRAMAS SELECIONADOS

TEMÁTICA I - PROGRAMA COM CONTEÚDO VOLTADO PARA A ÁREA DE

COMUNICAÇÃO SOCIAL, CULTURA E HISTÓRIA:

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
PROGRAMA PROPONENTE

1º Programa Plano Geral André Ottero Rodrigues

2º
Programa Estação

Audiovisual
Filipe Brito Gama

3º Programa Viva Teatro Hendye Gracielle Dias Borém

TEMÁTICA II - PROGRAMA COM CONTEÚDO VOLTADO PARA DIREITOS

HUMANOS E JUSTIÇA:

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
PROGRAMA PROPONENTE

1º
Programa pelo Rádio da

Polícia
Polícia Militar da Bahia

TEMÁTICA III - PROGRAMA COM CONTEÚDO VOLTADO PARA EDUCAÇÃO,

MEIO AMBIENTE, SUSTENTABILIDADE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL:

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
PROGRAMA PROPONENTE

1º Programa APAE da Gente

Associação de Pais e Amigos dos

Exepcionais de Vitória da

Conquista (APAE)

TEMÁTICA IV - PROGRAMA COM CONTEÚDO VOLTADO PARA SAÚDE,

TRABALHO E POLÍTICAS PÚBLICAS:

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
PROGRAMA PROPONENTE

1º Programa Hora do Bebê
Fundação de Saúde Pública de

Vitória da Conquista

TEMÁTICA V - PROGRAMA COM CONTEÚDO MULTIDISCIPLINAR

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
PROGRAMA PROPONENTE

1º Programa Estúdio Popular Cláudio Eduardo Félix dos Santos